
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101700207

207

Nº 202, quinta-feira, 17 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Tomada de preço Nº 006/2019, publicado no DOU 3, nº
193, pag. 226, de 04/10/2019, ONDE SE LÊ: Tomada de Preços Nº 006/2019, LEIA-SE:
Pregão Presencial Nº 007/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada Preço nº 54/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí (PI) - PI.
Contratado: SARAIVA & QUEIROZ LTDA. CNPJ: 31.317.338/0001-03. OBJETO: "AQ U I S I Ç ÃO
DE UMA CADEIRA ODONTOLÓGICA". VALOR GLOBAL: R$ 24.200,00 (vinte e quatro mil e
duzentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019. FORMA DE PAGAMENTO:
Em até 03 (três) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente
atestada. DATA DE ASSINATURA: 17 de setembro de 2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 54/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmeira do
Piauí/PI, declara para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de
intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento e classificação das
propostas referentes ao procedimento licitatório, realizado em 17/09/2019, sob a
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 054/2019 que teve por vencedora a empresa:
SARAIVA & QUEIROZ LTDA que apresentou PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO em todos
os itens, devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade
desta Comissão Permanente de Licitações que foi nomeada através da Portaria nº
003/2019, estando, pois, o respectivo procedimento, concluso, para submissão ao exercício
do controle final por parte da autoridade superior.

Palmeira do Piauí (PI), 16 de setembro 2019

CLEMILDA ARAUJO PINHEIRO
Presidente da CPL

JOÃO PAULO PEREIRA GOMES
Membro

MARLOS MIRANDA LEMOS
Membro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 54/2019

Procedimento Licitatório Nº 54/2019. HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório
nº 054/2019, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 054/2019, realizado em 17/09/2019,
para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos. Seja dada
ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos da
discriminação abaixo: Vencedora: SARAIVA & QUEIROZ LTDA. TOTAL - R$ 24.200,00 (vinte
e quatro mil e duzentos reais). Objeto: "AQUISIÇÃO DE UMA CADEIRA ODONTOLÓGICA".

Palmeira do Piauí, 16 de setembro 2019
JOÃO DA CRUZ ROSAL DA LUZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Piripiri-PI, sito ao Centro Administrativo, torna público o parecer da comissão referente a
analise dos documentos de habilitação do processo licitatório da modalidade TOMADA DE
PREÇOS, que após a analise a comissão entendeu por unanimidade que as empresas
ECONSEL - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, com inscrição no CNPJ sob nº. 04.603.664/0001-04;
CONSTRUGOMES LTDA, com inscrição no CNPJ sob nº. 05.898.998/0001-07; F & W
CONTRUCOES LTDA. com inscrição no CNPJ sob nº. 10.402.888/0001-42; J. C. T.
ENGENHARIA LTDA. com inscrição no CNPJ sob nº. 26.608.401/0001-12; J. S. ENGENHARIA
LTDA, com inscrição no CNPJ sob nº. 03.864.957/0001-74; sendo apenas habilitada para
prosseguir no processo licitatório a empresa E F M MOREIRA DE SOUSA EIRELI - EPP, com
inscrição no CNPJ sob nº.31.761.359/0001-05.

Piripiri , 10 de outubro de 2019.
EMANUEL HENRIQUE DE MEDEIROS FREITAS MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 024/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Recurso:
Orçamento Geral. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI.
Contratada: AURECY FERREIRA DA SILVA - ME - CNPJ n. 04.356.868/0001-80. VALOR: R$
233.187,47. PRAZO: 12 meses. ASSINATURA: 16/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° Termo Aditivo. Pregão Presencial N.º 004/2019. Contratante: O Município de São João
da Fronteira. Contratado: A L P TABOSA COMERCIO DE COMBUSTÍVEL EIRELI-ME, CNPJ nº
20.130.997/0001-01. Objeto: Termo aditivo (reequilíbrio econômico financeiro). Reajuste
dos valores unitários solicitado pela Contratada e deferido pela Contratante.
PRODUTO V. ATUAL V. /REEQUILIBRIO
ITEM 01 - DIESEL S10 V. ATUAL 3,669 3,959
ITEM 02 - DIESEL COMUM 3,359 3,919. Assinatura: 11/10/2019.
Fundamentação: Lei 8.666/93,conforme art. 65 II, "d" e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sebastião Leal-
Piauí, torna público que fará realizar o processo licitatório na modalidade PREÇÃO

ELETRONICO, em conformidade com a Lei 10.520/2002. Pregão eletrônico 001/2019.
Processo Administrativo- 0036/2019 OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo 0(zero) Km,
para transporte sanitário, com capacidade para no mínimo 16 (dezesseis) passageiros , com
acessibilidade para cadeirantes, movido a diesel, cambio manual de 06 (seis) velocidades,
sistema de tração 4x2, potencia mínima de 130CV, equipada com ar condicionado, freios
ABS, Air bag, direção hidráulica, vidros, travas e retrovisores elétricos. Ano de fabricação
2019/2020. para as UBSs- "Luís Antônio de Sousa " RECURSOS: Convenio Ministério da
Saúde /PM Sebastião Leal (Emenda Parlamentar) Sessão de Disputa: 30/10/2019 às 15:00
horas Apoio tecnológico: Bolsa de Licitações e Leilões - www.bllcompras.org.br.

Sebastião Leal, 10 de outubro 2019
JOSE MAURICIO DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
EXTRATOS CONTRATOS

Pregão nº 036/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões-PI. CONTRAT A DA :
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ n. 61.198.164/0001-60. OBJETO:
Prestação de serviços de seguros automotivos. VALOR: R$ 16.681,00. RECURSOS:
Orçamento Geral. ASSINATURA: 15/10/2019. VIGÊNCIA: 12 MESES.

Pregão nº 036/2019 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões-PI. CONTRAT A DA :
SEGUROS SURA S/A - CNPJ n. 33.065.699/0001-27. OBJETO: Prestação de serviços de
seguros automotivos. VALOR: R$ 1.790,00. RECURSOS: Orçamento Geral. ASSIN AT U R A :
15/10/2019. VIGÊNCIA: 12 MESES.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 047/2019, ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1246/2019. Órgão Gerenciador: Município de Afonso
Bezerra/RN. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BASICA,
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Afonso Bezerra/RN, pelo prazo
de 12 meses. Empresas: 1) ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº 32.127.100/0001-70, com o valor R$ 512.522,00 (quinhentos e doze mil quinhentos e
vinte e dois reais); 2) DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ Nº 08.778.201/0001-26, com o
valor R$ 355.146,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil cento e quarenta e seis reais); 3)
KIREI TECNOLAB EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 06.912.821/0001-80, com o valor de R$
146.700,00 (cento e quarenta e seis mil e setecentos reais) e 4) ODONTOMASTER
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.029.083/0001-
06, Valor R$ 189.840,00 (cento e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais). Afonso
Bezerra 16/09/2019. Pela Contratante: FRANCISCO DAS CHAGAS FÉLIX BERTULEZA, CPF nº
392.181.124-49.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
EXTRATO DE CONTRATO

Licitação Tomada de Preço N°. 005/2019
Contrato N°: 16100002/2019. Origem: Tomada de Preço nº. 005/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Apodi - Contratado: Construtora Dantas Ltda, Cnpj:
97.519.353/0001-34. Objeto: Contratação de Empresa Destinada A Execução da Obra
Referente à "Sinalização Turística No Município de Apodi/Rn", Através do Contrato de
Repasse: 103980082/2017. Valor Total: R$ 489.720,00 (Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil
Setecentos e Vinte Reais). Unidade Gestora: 2 - Prefeitura Municipal de Apodi Órgão
Orçamentário: 2000 - Poder Executivo Unidade Orçamentária: 2011 - Sec. Mun. de Turismo
- Função: 15 - Urbanismo; Subfunção: 695 - Turismo; Programa: 13 - Infra Estrutura
Urbana. Ação: 1.89 - Sinalização Turística No Município de Apodi/Rn. Despesa: 1428 -
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; Despesa: 1429 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações;
Vigência: 150 (Cento e Cinquenta) Dias. Data de Assinatura: 16 de Outubro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 5/2019

Depois de constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO, homologa a adjudicação referente à
Tomada de Preço nº. 005/2019, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A
EXECUÇÃO DA OBRA REFERENTE À "SINALIZAÇÃO TURÍSTICA NO MUNICÍPIO DE APODI/RN",
ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE: 103980082/2017. Através da Secretaria Municipal de
Turismo, que teve como vencedora a licitante CONSTRUTORA DANTAS LTDA, CNPJ:
97.519.353/0001-34 com o valor global de R$ 489.720,00 (quatrocentos e oitenta e nove
mil setecentos e vinte reais).

Apodi/RN, 16 de outubro de 2019.
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AV I S O

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOCONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Ceara Mirim-

RN, designada pela Portaria n° 1.178, publicado no Diário Oficial do Município n° 2117, de
02/10/2019, TORNA PUBLICO, para fins de efeito no disposto no § 3o do Art. 109 da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, que as empresas: CATHAMAX CONSTRUÇÕES LTDA
- CNPJ: 02.617.304/0001-28, ENGEBRASIL ENGENHARIA DO BRASIL LTDA ME - CNPJ:
24.575.584/0001-91, PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 10.559.968/0001-06,
CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA - CNPJ: 05.052.764/0001-44, MAIA CONSTRUÇÕ ES
CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 02.610.278/0001-06 e RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ: 07.555.440/0001-54, interpuseram recurso administrativo contra o julgamento de
habilitação da Concorrência Pública nº 001/2019 que tem como objetivo a CONT R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIIO DE CEARÁ-
MIRIM/RN. Fica os demais licitantes intimados, para, querendo no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, apresentar impugnação aos recursos interpostos, conforme faculta o § 3o do Art. 109
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados na forma do Art. 110 do mesmo
diploma legal, a partir da presente publicação, ficando os autos dos recursos e do
procedimento licitatório com vistas franqueadas aos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação no endereço à Rua Heráclito Vilar, nº 697- Centro - 1º Andar -
Sede do Município de Ceará Mirim/RN.

Ceará Mirim/RN, 16 de outubro de 2019.
FELIPE VAZ COSTA LARIU

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

O Município de Goianinha, por intermédio de seu Pregoeiro Municipal, torna
público que às 14h00min do dia 30 de Outubro de 2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial, sob o número 047/2019, tipo menor preço por item,
objetivando a futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA GES T ÃO
DA SAÚDE PÚBLICA E MONITORAMENTO EM TEMPO REAL DOS PRONTUARIOS
ELETRONICOS DO CIDADÃO, PARA TODAS AS UBS DO MUNICÍPIO E APLICATIVO MOBILE EM
TABLETS, PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação situada na Rodovia RN
003, km 053, nº 96, Centro Administrativo Prefeito Rubens Lisboa, Centro, Goianinha/RN,
CEP:59.173-000, Fone:(84) 3243-3926, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente de 08h:00min às 14h:00min, exceto feriados e ponto facultativo ou pelo
email:pregoeiro.pmg@hotmail.com ou ainda pelo Site do
Município:www.goianinha.rn.gov.br

Goianinha/RN, 16 de outubro de 2019.
MIZAEL GALVÃO DA COSTA JÚNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-17T00:13:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




